
UCHWAŁA NR XLIX/390/24
RADY GMINY PAKOSŁAWICE

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji zadania 
zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców Gminy Pakosławice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), Rada Gminy Pakosławice uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pakosławice na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie Gminy 
Pakosławice, polegających  na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków.

§ 2. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa Regulamin  udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Pakosławice na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska 
polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pakosławice, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Pakosławice

Grzegorz Mazurkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 694



Załącznik 
do uchwały nr XLIX/390/24

Rady Gminy Pakosławice
z dnia 28 lutego 2024 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA ZAKUPU I MOANTAŻU  
PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY PAKOSŁAWICE

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Pakosławice na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na zakupie 
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pakosławice.

2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z zakupem i montażu 
przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie Gminy 
Pakosławice zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa.

3. Dotacją mogą być objęte  przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane w okresie od czerwca do 
grudnia 2023 roku.

§ 2. Beneficjenci. 

1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty wytwarzające ścieki bytowe w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537), niezaliczane do sektora finansów publicznych, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości lub jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
ograniczonego prawa rzeczowego). W przypadku kiedy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości 
wymagana jest zgoda wszystkich właścicieli budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem bądź 
pełnomocnictwo udzielone przez wszystkich właścicieli nieruchomości, upoważniające do złożenia wniosku 
i realizacji zadania.

2. O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Pakosławice na dofinansowanie zakupu i montażu 
przydomowej oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą osoby fizyczne, nie będące przedsiębiorcami.

3. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie oczyszczalni na określonej nieruchomości.

4. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości.

5. Dofinansowaniem objęty jest tylko zakup urządzeń i materiałów fabrycznie nowych, posiadających 
stosowne atesty, deklaracje lub certyfikaty, które zamontowane zostaną po raz pierwszy.

§ 3. Źródła finansowania. 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Pakosławice.

2. Wysokość środków przeznaczonych  na realizację przedsięwzięć związanych z budową  przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pakosławice ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Pakosławice  
na dany rok.

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków 
w wysokości do 4.000 zł brutto,  jednak nie więcej niż 50% kosztów całego zadania udokumentowanego na 
podstawie faktury/rachunku.

§ 4. Rozliczenie i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji. 

1. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy.

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 
Gminy Pakosławice pisemny wniosek według  wzoru określonego odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy 
Pakosławice oraz następujące załączniki:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 694



1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy wniosek (w przypadku posiadania 
innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę 
właściciela nieruchomości);

2) w przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób – do wniosku należy dołączyć 
zgodę pozostałych współwłaścicieli wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do występowania w imieniu 
wszystkich współwłaścicieli oraz do podpisania umowy dotacji z Gminą Pakosławice;

3) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę 
(z informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę Nyskiego), – jeżeli są wymagane zgodnie z ustawą 
Prawo budowlane. Dopuszcza się w razie braku ww. dokumentów, do czasu zawarcia umowy, dołączenie 
potwierdzenia złożenia w Starostwie powiatowym, wniosku o wydanie pozwolenia na budowę bądź 
potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę;

4) mapę z naniesioną lokalizacją oczyszczalni, stanowiącą integralną część dokumentów  wskazanych 
w punkcie 3.

3. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięcia wraz z niezbędnymi dokumentami będzie można składać od 
1 stycznia do 31 października danego roku budżetowego, pod warunkiem przeznaczenia środków na ten cel 
w uchwale budżetowej na dany rok.

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

5. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia, 
a w przypadku braku zastosowania się do wezwania we wskazanym  terminie i w odpowiedni sposób, wniosek 
pozostanie bez rozpatrzenia.

6. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym.

7. W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na dotacje w danym  roku 
budżetowym zatwierdzone wnioski, będą realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku, o ile 
w budżecie Gminy Pakosławice będą zaplanowane na ten cel środki.

8. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Pakosławice.

9. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji, nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego odwołanie.

10. Wszystkie wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami i dokumentami, będą poddane  weryfikacji, w tym 
w szczególności ocenie formalnej i merytorycznej przez komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy 
Pakosławice.

11. Komisja zawiadomi wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku o udzielenie dotacji  oraz w razie 
przyznania dotacji o terminie zawarcia umowy za pośrednictwem operatora  pocztowego lub drogą 
elektroniczną. Nie podpisanie umowy przez wnioskodawcę w terminie 14 dni od daty otrzymania 
zawiadomienia z przyczyn leżących po jego stronie, skutkować będzie odmową przyznania dotacji.

12. Rozpatrzenie wniosku oraz zakwalifikowanie do dofinansowania jest podstawą do zawarcia umowy 
dotacji pomiędzy Gminą Pakosławice a Wnioskodawcą, w której zostaną określone w szczególności:

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana;

2) termin realizacji przedsięwzięcia;

3) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności;

4) tryb kontroli wykonywania zadania;

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji.

13. Dotacji nie podlegają:

1) koszty dostawy oczyszczalni;

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę;

3) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 694



14. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków beneficjentowi nastąpi po zrealizowaniu 
inwestycji, na pisemny wniosek beneficjenta złożony w Urzędzie Gminy Pakosławice.

15. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa dotacji, o której mowa w ust. 12, oraz następujące  dokumenty 
potwierdzające wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków:

1) imienny dowód zakupu urządzenia oraz jego montażu (rachunek lub faktura VAT);

2) zgłoszenie eksploatacji oczyszczalni w Urzędzie Gminy Pakosławice.

16. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Pakosławice kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany   przez 
beneficjenta we wniosku o udzielenie dotacji rachunek bankowy.

17. Warunkiem wypłaty jest wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z obowiązującym 
prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo  
ochrony środowiska, a także ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.

18. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych.

§ 5. Postanowienia końcowe. 

1. Wójt Gminy Pakosławice określi w drodze zarządzenia wzory: wniosków, umów, oświadczeń 
i protokołów odbioru inwestycji, które będą obowiązywać podmioty ubiegające się o dotację celową.

2. Wydział merytoryczny Urzędu Gminy Pakosławice prowadzi rejestr udzielonych dotacji celowych.

3. Wydział, o którym mowa w ust. 2, składa Wójtowi Gminy Pakosławice roczne sprawozdanie dotyczące 
udzielonych dotacji celowych.

4. Wójt Gminy Pakosławice ma prawo do:

1) przeprowadzenia kontroli wypełniania przez Wnioskodawcę warunków  niniejszego regulaminu i umowy 
dotacji przez komisję, o której mowa w § 4 ust. 10 niniejszego regulaminu;

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie ustaleń 
niniejszego regulaminu lub umowy dotacji.

Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 694


		2024-03-06T10:37:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




